РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	10.11.2015
	        ст. Преградная
	№ 395

Об утверждении Положения о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района

Во исполнение решения Совета Урупского муниципального района третьего Созыва от 19.03.2015 № 13 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района, согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Урупского муниципального района www.urupadm.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района                       С.К. Аджиева.
Глава администрации

Урупского муниципального района                                                      А.П. Шутов

	Приложение 1

к постановлению администрации Урупского муниципального района

от  11.11.2015  № 395

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по установлению пенсии за выслугу лет администрации Урупского муниципального района  (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Карачаево- Черкесской Республики от 15.11.2007 № 75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 25.03.2003 № 16-РЗ «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Карачаево-Черкесской Республики и должности государственной службы Карачаево-Черкесской Республики» решением Совета Урупского муниципального района третьего созыва от 19.03.2015 № 13 «О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе» и определяет задачи, функции, права, порядок формирования и работы комиссии по установлению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы, муниципальным служащим (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является совещательным коллегиальным органом, созданным при главе  администрации Урупского муниципального района, для рассмотрения вопросов, касающихся установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы, в администрации Урупского муниципального района

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Карачаево- Черкесской Республики, правовыми актами Урупского муниципального района, в том числе настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Задачей Комиссии является назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района.

2.2. В целях реализации задачи, Комиссия осуществляет следующие функции:

- устанавливает наличие, либо отсутствие условий для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района;

- определяет стаж муниципальной службы заявителя;

- определяет дату, с которой должна начисляться пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы на муниципальной службе;

- определяет размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в процентах;

- принимает решение о наличии либо об отсутствии права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы на муниципальной службе.

Глава 3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право принимать решения по вопросам и в порядке, установленном настоящим Положением.

Глава 4. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

4.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.

4.2. Общее руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии, а в случае его отсутствия (или по его поручению) - заместитель председателя комиссии.

Глава 5. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

5.1. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются направленное  главе администрации Урупского муниципального района  заявление о назначении пенсии за выслугу лет с приложенными документами согласно пункту 7, положения « О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе, утвержденного решением Совета Урупского муниципального района третьего созыва  от 19.03.2015. № 13.

5.2. Заседание Комиссии проводится в течение трех дней со дня получения Комиссией документов, указанных в пункте 5.1.  главы 5 настоящего Положения.

5.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования большинством голосов из числа присутствующих на заседании Комиссии. При равном количестве голосов решающий голос имеет председатель Комиссии.

5.4. Решение Комиссии в течение двух рабочих дней после заседания оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии присутствующими на заседании.
5.5. В решении Комиссии указываются:

- фамилия, имя, отчество, должность лица, замещавшего муниципальные должности или должности муниципальной службы;

- основания для начисления пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в Урупском муниципальном районе;

-размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в процентах от среднемесячного денежного содержания;

- дату начала её выплаты;

- решение о наличии либо об отсутствии права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы.

 5.6. Протокол Комиссии в течение трех рабочих дней после заседания Комиссии вместе с документами, указанными в п.5.1. главы 5  настоящего Положения направляется   в Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района для подготовки проекта постановления администрации  Урупского муниципального  района,  о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы,  при наличии права у заявителя на пенсию за выслугу лет на муниципальной службе, или для уведомления заявителя о назначении, либо об отказе в праве назначения пенсии за выслугу лет на муниципальной службе.

___________________

	Приложение 2

к постановлению администрации Урупского муниципального района

от 11.11.2015  № 395

         С О С Т А В
комиссии по установлению  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Урупского муниципального района

	Ижаев К.С.
	-
	первый заместитель главы администрации Урупского муниципального района, председатель комиссии

	Аджиев С.К.
	-
	заместитель главы администрации Урупского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Кубаева М.И.
	-
	заместитель начальника Управления труда и социального развития администрации Урупского муниципального района, секретарь комиссии

	         Члены комиссии:

	Лугинин Д.Ю.
	-
	начальник финансового управления администрации Урупского муниципального района

	Гребнева Т.В.
	-
	начальник управления труда и социального развития администрации Урупского муниципального района

	Алфимов И.Ю.
	-
	заместитель председателя Совета администрации Урупского муниципального района

	Байрамкулов М.А.
	-
	юрисконсульт администрации Урупского муниципального района

	Дмитриева О.В.

	-
	заместитель начальника отдела по организационным и общим вопросам, кадровому, правовому обеспечению и мобилизационной работе администрации Урупского муниципального района

                                                      ______________________